[bookmark: _GoBack]拝啓　春暖の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、当書店営業部長加藤行夫、永年勤続いたし、皆様方から多大のご愛顧をいただいてまいりましたが、今般本人の希望によりまして、独立開業させることとなりました。
つきましては、今後とも在勤中と同様にごひいきにあずかりたく、ご披露かたがたお願い申し上げます。
敬具
令和○○年○○月○○日

○○堂書店主 榎本四郎

謹啓　桜花らんまんの折柄、いよいよご多祥の段、お喜び申し上げます。
さて私事、○○堂書店に在勤中は、何かとご配慮を賜わり、お陰さまで、大過なくその任を果たしてまいりました。
ついてはこのたび、同書店を円満退職のうえ、榎本店主ご後援のもとに独立開店の運びに相成りました。なにとぞ倍旧のお引き立てを賜わりますよう伏してお願い申し上げます。
まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。
敬白
令和○○年○○月○○日

△△堂書店 加藤行夫